A-1

令和 ４年 ９月

１～５年生の保護者の皆様

調布市立第二小学校

ＰＴＡ会長

次年度ＰＴＡ執行部役員　候補者選出に関するアンケート

　平素よりＰＴＡ活動にご協力いただき，誠にありがとうございます。

　次年度(令和５年度)のＰＴＡ執行部役員候補者選出にあたり，アンケートを実施いたします。

　二小ホームページ掲載の『執行部役員選出の流れ』『ＰＴＡ通信No.３』をご一読いただき，アンケートにご

回答ください。児童１名につき１回答となります。

　また“４.辞退”を希望される方は，くじ引き対象の学年となった場合，執行部よりお知らせがありますので

速やかに[Ａ-２]の辞退届を印刷してご記入いただきご提出ください。

アンケートに基づき，役員候補者を合計１０名選出します。（役職決めは来年１月中旬頃を予定）

　なお，クラス委員であるクラス実行委員・開放イベントサポート委員・該当年度の場合は周年委員の選出は,

こちらのアンケートとは別です。

　　　回答方法　：ＱＲコードより入力,またはきりとり線以下の

　　　　　　　　　「PTA執行部役員候補者選出についてのアンケート」用紙にてご提出

※できる限りＱＲコードよりご入力ください。

※ごきょうだいがいる場合は,その人数分ご入力またはご提出ください。

締切日　１０月　７日(　金　)　厳守（用紙での提出は担任の先生まで）

未回答の場合はくじ引き対象者となる場合があります。必ずご入力または,ご提出ください。

　　---------------------------------------　きりとり　-----------------------------------------

ＰＴＡ執行部役員　候補者選出についてのアンケート

　　　　　　年　　　　組 児童名

保護者名

（きょうだいのいる方：クラス・児童名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

▼執行部役員　候補者選出の意思確認（どれかに必ずチェックをしてください） ▼

□１．引き受けてもよいです。　　　　　　　●１・２の方は希望の役職・連絡先をご記入ください

□２．誰もいなければ引き受けます。（役職名：

連絡電話番号：　　　　　　　　　　　               　）

□３．くじ引きで選ばれたら引き受けます。

□４．辞退します。→くじ引き対象の学年になった場合，辞退届を提出してください（担任→執行部）

□５．この児童に関して執行部役員・クラス委員(※)を経験したので次年度は引き受けません。

（クラス委員(※)の経験が1回の場合は，学年の状況によってはくじ引き対象者となる場合があります。）

▼上記児童のＰＴＡ活動記録カードの現況（チェックをしてください）▼

□ＰＴＡ執行部役員の経験あり

□クラス委員（※）の経験あり（　　　回）

（※）クラス実行委員・開放イベントサポート委員・周年委員のいずれかです。校外班長・校外副班長は含みません。

□経験なし

A-2

次年度ＰＴＡ執行部役員 辞退届

辞退届を記入するにあたっての注意点

l 執行部役員・クラス委員の未経験者で“くじ引き対象者ではあるが辞退を申し出る”方のみご提出ください。

l きょうだいがいる場合は，児童 1 名につき辞退届 1 枚が必要となります。

l 執行部にて辞退の可否を判断しますので，辞退理由は具体的な内容をご記入ください。

（捕捉）辞退届が認められなかった場合でも，保護者会の場で辞退希望者本人が直接説明し，学年の承認を得た

ならば辞退者と認められます。

提出方法

①  辞退届は中身が見えないように封筒に入れ，『PTA 会長宛 辞退届在中』と表書きしてください。

②  担任の先生経由で執行部にご提出ください。

 結果連絡

l 後日「辞退届についてのご報告」にて認否のご連絡をします。

なお，辞退届の返却は致しません。手続き完了後，適切な方法にて処分いたします。

------------------------------------------------------------------------------------------------------

次年度ＰＴＡ執行部役員 辞退届

次年度（令和 5 年度）の PTA 執行部役員選出につきまして，以下の理由により辞退を希望いたします。

（該当するものにチェックを入れてください。）

□ 児童の転校のため（予定日   月）

□ 保護者の出産予定のため（予定日   月頃）

□ 保護者本人の長期傷病療養のため（病名：         療養期間：         ）

□  その他

 具体的な理由をご記入ください。

令和 4 年    月    日

      年    組 児童名

 保護者名                印

連絡先（携帯電話番号・メールアドレスなどをご記入ください）

----------------------------------------------------------------------------------------------------

以下，会長記入欄（記入日   月   日）

承認 ・ 否認 ・ 判断せず

＜判断理由＞

本人連絡 ク委連絡 活動カ記

キリトリ

A資料

<執行部役員選出の流れ>